
Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
7. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.06.2024 

  

čís. 911/RMObM-Hra/2226/7 
- 

920/RMObM-Hra/2226/7 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Milan Slíva 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Květoslava Hrabovská 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.06.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

911/RMObM-Hra/2226/7 RMOb/0395/24 Investiční záměr “Revitalizace bytového domu V. 

Huga 464/10, Ostrava - Hrabová a “Revitalizace 

bytového domu V. Huga 465/12, Ostrava - 

Hrabová” 

912/RMObM-Hra/2226/7 RMOb/0398/24 Výpověď nájemní smlouvy SPRINT TRADING 

s.r.o. 

913/RMObM-Hra/2226/7 RMOb/0396/24 Výběrové řízení pro stanovení ceny za m2 

pronájmu bytové jednotky v městském obvodu 

Hrabová 

914/RMObM-Hra/2226/7 RMOb/0397/24 Výběrové řízení pro stanovení ceny za m2 

pronájmu bytové jednotky v městském obvodu 

Hrabová 

915/RMObM-Hra/2226/7 RMOb/0394/24 Rozhodnutí o uzavření dodatku č. 1 zakázky 

„Rekonstrukce domu na ul. Příborská 28, 

Ostrava-Hrabová“ 

916/RMObM-Hra/2226/7 RMOb/0399/24 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Vybavení školní družiny ZŠ Paskovská 

nábytkem” 

917/RMObM-Hra/2226/7 RMOb/0401/24 Rozhodnutí o uzavření smluv o připojení nových 

odběrných elektrických zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) u nově 

vybudovaných bytů Příborská 496/28 v Ostravě 

Hrabové 

918/RMObM-Hra/2226/7 RMOb/0400/24 Schválení pozemků pro náhradní výsadby 

919/RMObM-Hra/2226/7 RMOb/0402/24 Pronájem bytu č. 3 na adrese Viktora Huga 455/9, 

Ostrava-Hrabová formou výběrového řízení 

920/RMObM-Hra/2226/7 RMOb/0403/24 Odvolání třetiny členů školské rady a nové 

jmenování třetiny školské rady 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0395/24 
Investiční záměr “Revitalizace bytového domu V. Huga 464/10, Ostrava - Hrabová a 
“Revitalizace bytového domu V. Huga 465/12, Ostrava - Hrabová” 
  
Usnesení číslo: 911/RMObM-Hra/2226/7 

Zio1 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o investičním záměru s názvem “Revitalizace bytového domu V. Huga 

464/10, Ostrava-Hrabová” a “Revitalizace bytového domu V. Huga 465/12, Ostrava-Hrabová v 

celkové výši předpokládaných nákladů 10 mil. Kč a  

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru financí a správy majetku požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas s 

podáním žádosti o poskytnutí dotace z programu “Nová zelená úsporám” poskytovanou SFŽP 

ČR. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Ziobrová, T: 30.07.2024 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0398/24 
Výpověď nájemní smlouvy SPRINT TRADING s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 912/RMObM-Hra/2226/7 

Zio2 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o výpovědi nájemní smlouvy uzavřené dne 25.11.2004 mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Hrabová a společností SPRINT TRADING s.r.o., se sídlem Koksární 

1096/10, 702 00 Ostrava, IČO 25361040, s 3měsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0396/24 
Výběrové řízení pro stanovení ceny za m2 pronájmu bytové jednotky v městském 
obvodu Hrabová 
  
Usnesení číslo: 913/RMObM-Hra/2226/7 

Slí1 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o vítězi výběrového řízení na pronájem bytové jednotky č. 1 v domě Obchodní 480/10, 

Ostrava-Hrabová, s výší nabídnutého nájemného 206,- Kč/m2 a zároveň o uzavření nájemní 

smlouvy na byt č. 1 v domě Obchodní 480/10, Ostrava-Hrabová, mezi statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Hrabová a nájemcem XXXXXX XXXXXXX na dobu určitou 1 

roku s účinností od 1.7.2024. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0397/24 
Výběrové řízení pro stanovení ceny za m2 pronájmu bytové jednotky v městském 
obvodu Hrabová 
  
Usnesení číslo: 914/RMObM-Hra/2226/7 

Slí2 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o vítězi výběrového řízení na pronájem bytové jednotky č. 4 v domě Viktora Huga 462/4, 

Ostrava-Hrabová, s výší nabídnutého nájemného 161,- Kč/m2 a zároveň o uzavření nájemní 

smlouvy na byt č. 4 v domě Viktora Huga 462/4, Ostrava-Hrabová, mezi statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Hrabová a nájemkyní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX na 

dobu určitou 1 roku s účinností od 15.7.2024. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0394/24 
Rozhodnutí o uzavření dodatku č. 1 zakázky „Rekonstrukce domu na ul. Příborská 28, 
Ostrava-Hrabová“ 
  
Usnesení číslo: 915/RMObM-Hra/2226/7 

Big 1 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo číslo S02206/2024 ze dne 11.3.2024 „Rekonstrukce 

domu na ul. Příborská 28, Ostrava-Hrabová” mezi statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Hrabová a dodavatelem Stavex Real s.r.o., se sídlem 28. října 436/215, 709 00 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

Ostrava, IČO 25853236, dle předloženého návrhu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0399/24 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Vybavení školní družiny 
ZŠ Paskovská nábytkem” 
  
Usnesení číslo: 916/RMObM-Hra/2226/7 

Big 2 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
uzavřít kupní smlouvu na dodávku a montáž akce „Vybavení školní družiny ZŠ Paskovská 

nábytkem” mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a 

zhotovitelem MINIMALISTIC s.r.o., se sídlem Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3, 

IČO 030551519, za cenu nejvýše přípustnou 1.446.800,- Kč bez DPH dle předloženého 

materiálu. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0401/24 
Rozhodnutí o uzavření smluv o připojení nových odběrných elektrických zařízení k 
distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) u nově vybudovaných bytů 
Příborská 496/28 v Ostravě Hrabové 
  
Usnesení číslo: 917/RMObM-Hra/2226/7 

Big 3 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvy o připojení nových odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do 

napěťové hladiny 0,4 kV (NN) u nově vybudovaných 4 bytů v domě na ul. Příborská 496/28 

v Ostravě-Hrabové, mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a 

společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

IČO 24729035, v celkové výši 12.600 Kč za každé nové odběrné místo dle předloženého 

materiálu.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

(zn. předkl.) 
RMOb/0400/24 
Schválení pozemků pro náhradní výsadby 
  
Usnesení číslo: 918/RMObM-Hra/2226/7 

Klu1 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  
pozemky parc.č. 701/1, 716/8 a 3118 v kat.úz. Hrabová pro náhradní výsadby. 

  
 

  

(zn. předkl.) 
RMOb/0402/24 
Pronájem bytu č. 3 na adrese Viktora Huga 455/9, Ostrava-Hrabová formou 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 919/RMObM-Hra/2226/7 

Slí1 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  
pronájem bytu č. 3, velikosti 2 + 1 na adrese Viktora Huga 455/9, Ostrava-Hrabová formou 

výběrového řízení, 

  

2) stanovuje 

  
minimální výši požadovaného nájemného, a to 120,- Kč/m2, 

  

3) rozhodla 

  
o zveřejnění oznámení o vyhlášení výběrového řízení pro stanovení ceny za m2 pronájmu 

bytové jednotky v městském obvodu Hrabová, a 

  

4) ukládá 

  
zveřejnit oznámení o vyhlášení výběrového řízení způsobem obvyklým. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Hrabová 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

 
RMOb/0403/24 
Odvolání třetiny členů školské rady a nové jmenování třetiny školské rady 
  
Usnesení číslo: 920/RMObM-Hra/2226/7 

 

Rada městského obvodu 

1) odvolává 

  
členy školské rady jmenované zřizovatelem při Základní škole, Ostrava – Hrabová, Paskovská 

46, příspěvková organizace dle § 167, odst. 2, zák. č. 561/2004 Sb., školského zákona a 

to: místostarostu městského obvodu Hrabová Ing. Radomíra Orkáče a zastupitele městského 

obvodu Hrabová Martina Krejčíčka k 12.7.2024 na základě jejich rezignace na tuto funkci, a to 

z důvodu sjednocení funkčního období všech členů školské rady,  

 

  

2) jmenuje 

  
třetinu členů jmenovanou zřizovatelem školské rady zřízené při Základní škole, Ostrava – 

Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace na místa uvolněná odvoláním členů školské 

rady podle bodu 1 a to místostarostu městského obvodu Hrabová Ing. Radomíra Orkáče a 

zastupitele městského obvodu Hrabová Martina Krejčíčka s účinností od 12.7.2024 a 

  

3) ukládá 

  
tajemnici Úřadu městského obvodu Hrabová Mgr. Janě Tajchmanové, DiS. informovat Radu 

městského obvodu Hrabová o tom, kdy bylo rozhodnutí o odvolání a jmenování třetiny členů 

jmenované zřizovatelem školské rady dle bodu 1 a 2 doručeno řediteli základní školy Mgr. 

Radku Pollovi. 

  
 

 


		2024-07-02T09:05:46+0200
	Ing. Květoslava Hrabovská


		2024-07-02T09:21:36+0200
	Milan Slíva




